
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ PHƯỢNG KỲ

Số: 57/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Phượng Kỳ, ngày 24 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm trên

người và dịch bệnh COVID-19 xã Phượng Kỳ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỢNG KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân ngày 30 tháng 6 năm 1989;
Theo đề nghị của Trạm trưởng Trạm y tế xã Phượng Kỳ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch, bệnh nguy hiểm trên
người và dịch bệnh Covid-19 xã Phượng Kỳ, gồm các ông, bà có tên sau (Sau 
đây gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các ông (bà):

1. Ông Tấn Văn Duẩn, Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban Chỉ đạo;
2. Ông Vũ Xuân Thiệp, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng ban TT;
3. Ông Bùi Xuân Mạnh, Trạm trưởng Trạm y tế, Phó ban.
* Các ủy viên gồm:
1. Ông Phạm Văn Nhật, Trưởng Công an xã;
2. Ông Hoàng Thanh Trụ, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;  
3. Bà Đỗ Thị Hiền, công chức Văn phòng - Thống kê;
4. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy, công chức Văn phòng - Thống kê;   
5. Ông Nguyễn Ngọc Lừng, công chức Tài chính - Kế toán;
6. Bà Phạm Thị Hoài, công chức Văn hóa - Xã hội, Trưởng đài TT xã;
7. Bà Nguyễn Thị Hằng, công chức Văn hóa - Xã hội;
8. Bà Phạm Thị Hường, công chức Tư pháp - Hộ tịch;
9. Ông Nguyễn Đình Phúc, công chức Địa chính - Xây dựng;
10. Bà Đỗ Thị Hương, Phó ban Dân số;
11.  Ông Phạm Đức Toán, BTCB, Trưởng thôn Như Lâm;
12. Ông Nguyễn Hữu Lừng, BTCB, Trưởng thôn Tân Hợp;
13. Ông Bùi Minh Tuân, Hiệu trưởng trường THCS;
14. Bà Đặng Hiếu Nghĩa, Hiệu trưởng trường Tiểu học;
15. Bà Bùi Thị Lệ, Hiệu trưởng trường Mầm non;



16. Ông Phú Văn Tuấn, Phó Trưởng thôn Tân Hợp;
17. Ông Đoàn Ngọc Thọ, Phó Trưởng thôn Như Lâm;
18. Bà Đắc Thị Nếp, Y tá thôn Tân Hợp;
19. Bà Nguyễn Thị Thúy, Y tá thôn Như Lâm.
* Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo:
1. Ông Phạm Hải Phú, BTĐU, CT. HĐND xã;
2. Ông Phạm Hữu Tuyến, PBT Thường trực ĐU xã;
3. Bà Phạm Thị Mai, PCT. HĐND xã;
4. Ông Vũ Ngọc Bắc, Chủ tịch MTTQ xã;
5. Ông Phạm Khắc Mến, Chủ tịch Hội CCB xã;
6. Bà Nguyễn Thị Phương, Chủ tịch Hội LHPN xã;
7. Bà Ngô Thị Tuân, Bí thư Đoàn TN xã;
8. Ông Vũ Mạnh Hưng, Chủ tịch Hội Nông dân xã.
Điều 2. Ban chỉ đạo phòng chống dịch, bệnh nguy hiểm trên người và 

dịch bệnh Covid-19 xã Phượng Kỳ có trách nhiệm:
- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các thành viên; chỉ đạo 

toàn diện công tác phòng chống dịch, bệnh trên địa bàn xã Phượng Kỳ. Kiên 
quyết không để dịch bệnh xảy ra trên địa bàn xã, đảm bảo an toàn sức khỏe, tính
mạng của người dân và nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội.

- Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và 
tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo 
là Trạm y tế xã.

- Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND xã khi các văn bản do
các đồng chí Trưởng, Phó Trưởng BCĐ là lãnh đạo UBND xã ký ban hành.

- Trạm Y tế là Đơn vị thường trực của Ban chỉ đạo, được sử dụng bộ máy 
tổ chức và con dấu của Trạm Y tế để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 
Trưởng ban, có trách nhiệm chỉ đạo công tác chuyên môn và tham mưu kế 
hoạch trong phòng, chống dịch.

Quyết định này thay thế Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày 18/4/2023
của Chủ tịch UBND xã Phượng Kỳ.

Điều 3. 
Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Trưởng Trạm y tế xã và các Ông 

(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
 
Nơi nhận:
- TV. Đảng ủy - TT. HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như Điều 3;
- Lưu: Vp.

CHỦ TỊCH

Tấn Văn Duẩn




		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T13:44:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tấn Văn Duẩn<Tanvanduan.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-27T15:38:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Kỳ<phuongky.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




